東女体発２６－４3 号

                                      平成２６年９月１日

所 属 長 殿

各    位                          東 京 都 女 子 体 育 連 盟

会長 髙 野 章 子 公印略

平成２６年度 秋のダンス講習会のご案内

  暑さの残る中、２学期がスタートいたしました。皆様ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃より当連盟の活動にご協力いただき、まことにありがとうございます。さて、今年度のダンス講習

会を、下記のように開催いたします。当連盟は、平成２７年11 月に全国女子体育研究大会東京大会を、（公

社）日本女子体育連盟との共催で行うことになりました。「粋に 雅に 明日を拓く～『問いかけ』から広

がる可能性～」のテーマを掲げ、有意義な大会となることを目指して準備を進めております。

この度の講習も、大会への継続研究の一環として、より豊かな言葉かけに着目した内容で講習いたしま

す。講師には、著名な舞踊家であり、年齢や性別にかかわらずダンスとのナチュラルな出会いを演出し続

けておられる山田うんさんをお迎えし、連盟の指導力豊かな講師共々ご指導いただきます。男女を問わず、

多くの先生方に参加いただけますようご案内いたします。

所属長各位におかれましては、先生方の参加につきましてご高配いただけますようお願い申し上げます。

記

１．日 時    １０月２６日（日） １２：４０～受付  １：００～４：３０ 講習・研究協議等

２．会 場     都立芦花高等学校 体育館

京王線 「千歳烏山」駅南口 徒歩１２分

または駅南口 1 から徒歩２分のバス停より小田急バス「成城学園前行」～『榎北』下車徒歩２分

３．主 催     東京都女子体育連盟

４．後 援     東京都教育委員会  東京都小学校体育研究会 東京都中学校体育連盟

（申請中）   東京都公立中学校保健体育科研究会  東京都高等学校保健体育研究会

        東京都立特別支援学校長会  東京都国公立幼稚園長会

       一般財団法人東京私立中学高等学校協会

５．対 象   幼稚園・保育園・小学校・中学校・高校・特別支援学校・

   専門学校・短大・大学・生涯スポーツの指導者、指導者を志す学生など

６．テーマ     「ダンスの授業における『問いかけ』ｼﾘｰｽﾞ２～からだの可能性に問いかける」

７．講 師  および  内容・時程

1:00 1:10                    3:00 3:10           4:10  4:30

開

講

式

講師：山田うん

「からだのことばで問いかける」

子どもからお年寄りまで、そして男女も関係なく、誰

でもダンサーに。ダンスに出合うと、何かが変わる！

思わず、動かしたことのないところまで動いてしま

い、ついつい踊ってしまう自分と出会おう！

幼・小の実践に

生かすには

講師：長津芳

中・高の実践に

生かすには

講師：中村なおみ

研

究

協

議

等

８．費用     １.２００円（資料代･保険料として） ※学生：６００円

９．申し込み    裏面の申込用紙をファックスしてください。 締切り１０／２２日（水）

申し込み・お問い合わせ先は→ 都立芦花高校 体育科 勢畑多恵子 TEL：03-5315-3322

子供の心をつかみ、動きたく
なるように問いかけるヒント